formalem, uti Dd. loquuntur) ad tempus aliquod ipsi constitutum, eique ad ius reale, ad servitutum, ad usumfrutum nihil deesse, praeter hunc unicum terminum USUSFRUCTUS”.

²³⁶⁹ HOHEISEL, *Decisio Quaestionis Inter DD. Agitatissima*, cit., §§ XIII, p. 17: “*Sed in terminis faciles simus; immo hunc terminum in contractu adhibeamus, sic erimus amici, & omnibus controversia de iure expellendi colonum vel habitatorem erit finita. Nam nimiae subtilitati satisfactum videbitur etiam nomine ususfructus addito, ut mea faciam Verba [C.3,13]*”. Segundo C.3,13,2, se alguém deixou em legado o usufruto de habitação, a aposição do nome usufruto já satisfazia as mais minuciosas subtilezas (“*Et multo magis, si habitationis usum fructum reliquerit, cum et nimiae subtilitati satisfactum videatur etiam nomine usus fructus addito*”).

²³⁷⁰ *Dissertatio Inauguralis De Vi et Efficacia Cautelarum Pro Tuendo Iure Conductoris Adversus Emtorem Rei Locatae Expellentem*, Typis Io. Chr. Dieterich, Goettingae, 1795.

²³⁷¹ LAMPE, *Dissertatio Inauguralis*, cit., §§ 5-8, pp. 15-30.

²³⁷² LAMPE, *Dissertatio Inauguralis*, cit., §§ 9-10, pp. 30 e ss. (§9, pp. 30-36: usufruto); (§10, pp. 37-38: enfiteuse e superfície).

²³⁷³ GENIUS, ob. cit., p. 167.

²³⁷⁴ Vide, *supra*, II.1.2.3.5.

²³⁷⁵ Veja-se, de novo, a reflexão de GROSSI, *Locatio ad Longum Tempus*, cit., pp. 202-203.

É certo que, especialmente no período inicial desta corrente, algumas vezes ainda endossaram a tese da eficácia real da locação celebrada por longo tempo²³⁷⁶. Assim, CARPZOV excepcionava da regra da inoponibilidade da locação ao comprador a *locatio* que fosse *ad longum tempus*, pois transferia a favor do *conductor* a posse e o domínio útil: “*Non enim emtorem convenire potest, quem nec realiter nec personaliter obligatum habet, ex conductione quippe nulla datur de dominio actio realis, quia contractus hic dominium non transfert, nisi sit locatio ad longum tempus; per quam solam transfertur possessio & utile dominium*”²³⁷⁷.

Semelhantemente, BRUNNEMANN via na *locatio ad longum tempus* um desvio a C.4,65,9, (o que dizia ser a opinião prevalecente no foro: “*nisi ad longum tempus facta locatio, quia tunc conductor accepit aliquid ius reale in fundo ex opinione in foro recepta*”)²³⁷⁸.

HAUNOLD desenvolveu uma vasta exposição de defesa da eficácia *in rem* e da transferência do domínio útil pela *locatio ad longum tempus*²³⁷⁹, lançando mão de argumentos como, por exemplo, a previsão genérica da concessão de uma acção real a quem tomara em locação *ad longum tempus* (ou seja, por dez ou mais anos: “*Ex [D.43,18,1,3] ubi universim conceditur actio in rem ex locatione ad non modicum tempus, hoc est, (ut communiter accipitur) decennium, vel ultra*”)²³⁸⁰, a imediata existência de *causa cognita* se a locação fosse por longo tempo (“*Sic intelligendum est, ut si ad tempus quis superficiem conduxerit, negatur ei in rem actio. Et sane causa cognita, ei qui non ad modicum tempus conduxit superficiem, in rem actio competet*”)²³⁸¹ ou a impossibilidade de existir um direito de edificação por quem não fosse *dominus* (“*...aedificatio non potest recte fieri a non domino...*”)²³⁸². Consequentemente, como o locatário *ad longum tempus* era titular de um direito real,